

平成26年度

収支予算書

自 平成26年4月 1日

至 平成27年3月31日

ノーステック財団

公益財団法人北海道科学技術総合振興センター

正味財産増減予算書

自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(151,259,094)	(144,201,000)	(7,058,094)
特定資産運用益	(48,301,379)	(44,519,090)	(3,782,289)
事業収益	(183,745,000)	(160,729,000)	(23,016,000)
実用化・事業化支援事業	128,891,000	111,793,000	17,098,000
ネットワーク形成支援事業	7,600,000	7,600,000	0
産学官連携推進事業	47,254,000	41,336,000	5,918,000
受取補助金	(709,054,424)	(948,994,703)	(△ 239,940,279)
受取会費	(19,420,000)	(19,790,000)	(△ 370,000)
受取寄附金	(43,705,330)	(0)	(43,705,330)
雑収益	(301,000)	(405,000)	(△ 104,000)
経常収益計	1,155,786,227	1,318,638,793	△ 162,852,566
(2) 経常費用			
事業費	(1,007,814,263)	(1,207,101,626)	(△ 199,287,363)
基礎的・先導的研究支援事業	412,670,601	507,791,000	△ 95,120,399
実用化・事業化支援事業	380,246,000	443,900,000	△ 63,654,000
ネットワーク形成支援事業	28,880,000	33,330,000	△ 4,450,000
産学官連携推進事業	186,017,662	222,080,626	△ 36,062,964
管理費	(130,479,239)	(116,367,814)	(14,111,425)
給料手当	65,420,000	47,897,000	17,523,000
退職給付費用	2,620,000	1,854,000	766,000
福利厚生費	11,456,000	13,581,000	△ 2,125,000
会議費	915,000	1,000,000	△ 85,000
旅費交通費	4,645,000	4,900,000	△ 255,000
通信運搬費	2,345,000	2,350,000	△ 5,000

正味財産増減予算書

自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
減価償却費	6,916,911	7,258,427	△ 341,516
消耗什器備品費	1,000,000	1,000,000	0
消耗品費	700,904	838,907	△ 138,003
修繕費	135,000	0	135,000
印刷製本費	3,219,000	4,185,000	△ 966,000
光熱水料費	2,055,054	1,908,900	146,154
賃借料	1,910,962	2,071,936	△ 160,974
保険料	192,945	192,945	0
外注費	5,266,665	5,064,565	202,100
広告宣伝費	7,133,000	6,852,000	281,000
租税公課	3,734,980	3,716,026	18,954
支払負担金	1,680,000	1,619,000	61,000
支払利息	5,000,000	6,050,000	△ 1,050,000
雑費	4,132,818	4,028,108	104,710
経常費用計	1,138,293,502	1,323,469,440	△ 185,175,938
評価損益等調整前当期経常増減額	17,492,725	△ 4,830,647	22,323,372
基本財産評価損益等	(0)	(0)	(0)
特定資産評価損益等	(0)	(0)	(0)
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	17,492,725	△ 4,830,647	22,323,372
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)
(2) 経常外費用	(0)	(0)	(0)
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	17,492,725	△ 4,830,647	22,323,372
一般正味財産期首残高	573,715,567	509,637,337	64,078,230
一般正味財産期末残高	591,208,292	504,806,690	86,401,602

正味財産増減予算書

自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
Ⅱ. 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	(151,164,764)	(144,201,000)	(6,963,764)
基本財産評価損益等	(0)	(0)	(0)
特定資産運用益	(35,604,211)	(33,557,468)	(2,046,743)
特定資産評価損益等	(0)	(0)	(0)
一般正味財産への振替額	(△ 341,179,729)	(△ 354,409,171)	(13,229,442)
当期指定正味財産増減額	△ 154,410,754	△ 176,650,703	22,239,949
指定正味財産期首残高	6,711,391,670	6,906,256,373	△ 194,864,703
指定正味財産期末残高	6,556,980,916	6,729,605,670	△ 172,624,754
Ⅲ. 正味財産期末残高	7,148,189,208	7,234,412,360	△ 86,223,152

内 訳 表

正味財産増減予算書（内訳表）

自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日

（単位：円）

科 目	公益目的事業会計					法人会計	内部取引消去	合計	
	公1 基礎的・先導的研究支 援事業	公2 実用化・事業化 支援事業	公3 ネットワーク形成 支援事業	公4 産学官連携 推進事業	公益共通				公益合計
I. 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(151,259,094)	(0)	(151,259,094)
特定資産運用益	(0)	(0)	(0)	2,222,995	26,591,707	28,814,702	19,486,677	(0)	48,301,379
北電産業技術振興基金引当資産運用益	0	0	0	0	5,822,834	5,822,834	9,399,969	0	15,222,803
修繕積立引当資産運用益	0	0	0	2,222,995	0	2,222,995	822,204	0	3,045,199
退職給付引当資産等運用益	0	0	0	0	0	0	252,000	0	252,000
事業収益	(0)	128,891,000	7,600,000	47,254,000	(0)	183,745,000	(0)	(0)	183,745,000
実用化・事業化開発支援事業	0	128,891,000	0	0	0	128,891,000	0	0	128,891,000
北大リサーチ&ビジネスパーク推進支援事業	0	0	5,300,000	0	0	5,300,000	0	0	5,300,000
JICA研修事業	0	0	2,300,000	0	0	2,300,000	0	0	2,300,000
コラボほっかいどう運営事業	0	0	0	23,151,000	0	23,151,000	0	0	23,151,000
GCC運営事業	0	0	0	24,103,000	0	24,103,000	0	0	24,103,000
受取補助金	(368,398,601)	(204,863,000)	(20,000,000)	(111,440,252)	(0)	(704,701,853)	(4,352,571)	(0)	(709,054,424)
文部科学省	84,610,000	0	0	0	0	84,610,000	0	0	84,610,000
経済産業省	161,000,000	0	0	0	0	161,000,000	0	0	161,000,000
北海道経済産業局	0	62,000,000	20,000,000	0	0	82,000,000	0	0	82,000,000
北海道	103,450,000	9,692,000	0	0	0	113,142,000	0	0	113,142,000
札幌市	8,500,000	78,500,000	0	5,794,000	0	92,794,000	0	0	92,794,000
江別市	10,132,000	0	0	0	0	10,132,000	0	0	10,132,000
(公財)中小企業支援センター	0	54,671,000	0	0	0	54,671,000	0	0	54,671,000
受取補助金等振替額	706,601	0	0	105,646,252	0	106,352,853	4,352,571	0	110,705,424
受取会費	(0)	(0)	(0)	(0)	19,420,000	19,420,000	(0)	(0)	19,420,000
受取賛助会費	0	0	0	0	19,420,000	19,420,000	0	0	19,420,000
受取寄附金	(0)	(0)	(0)	22,900,843	20,000,000	42,900,843	804,487	(0)	43,705,330
受取寄附金振替額	0	0	0	22,900,843	20,000,000	42,900,843	804,487	0	43,705,330
雑収益	(0)	(0)	(0)	1,000	(0)	1,000	300,000	(0)	301,000
受取利息	0	0	0	1,000	0	1,000	50,000	0	51,000
その他	0	0	0	0	0	0	250,000	0	250,000
経常収益計	368,398,601	333,754,000	27,600,000	183,819,090	66,011,707	979,583,398	176,202,829	0	1,155,786,227

正味財産増減予算書（内訳表）

自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日

（単位：円）

科 目	公益目的事業会計					公益合計	法人会計	内部取引消去	合計
	公1 基礎的・先導的研究支援事業	公2 実用化・事業化支援事業	公3 ネットワーク形成支援事業	公4 産学官連携推進事業	公益共通				
（2）経常費用									
事業費	(412,670,601)	(380,246,000)	(28,880,000)	(186,017,662)	(0)	(1,007,814,263)		(0)	(1,007,814,263)
研究開発支援事業	68,100,000	0	0	0	0	68,100,000		0	68,100,000
北海道の食の高付加価値に向けた取組	182,864,000	0	0	0	0	182,864,000		0	182,864,000
幌延地圏環境研究事業	161,706,601	0	0	0	0	161,706,601		0	161,706,601
事業化プロジェクトの発掘・推進事業	0	55,684,000	0	0	0	55,684,000		0	55,684,000
実用化・事業化開発支援事業	0	300,062,000	0	0	0	300,062,000		0	300,062,000
販路開拓・販売促進事業	0	20,500,000	0	0	0	20,500,000		0	20,500,000
地域の仕組みづくり事業	0	4,000,000	0	0	0	4,000,000		0	4,000,000
北海道バイオ産業クラスター・フォーラム事業	0	0	20,000,000	0	0	20,000,000		0	20,000,000
北大リサーチ&ビジネスパーク推進支援事業	0	0	7,380,000	0	0	7,380,000		0	7,380,000
JICA研修事業	0	0	1,500,000	0	0	1,500,000		0	1,500,000
コラボほっかいどう運営事業	0	0	0	33,299,727	0	33,299,727		0	33,299,727
密閉型実証研究植物工場整備事業	0	0	0	152,717,935	0	152,717,935		0	152,717,935
管理費							(130,479,239)	(0)	(130,479,239)
給料手当							65,420,000	0	65,420,000
退職給付費用							2,620,000	0	2,620,000
福利厚生費							11,456,000	0	11,456,000
会議費							915,000	0	915,000
旅費交通費							4,645,000	0	4,645,000
通信運搬費							2,345,000	0	2,345,000
減価償却費							6,916,911	0	6,916,911
消耗什器備品費							1,000,000	0	1,000,000
消耗品費							700,904	0	700,904
修繕費							135,000	0	135,000
印刷製本費							3,219,000	0	3,219,000
光熱水料費							2,055,054	0	2,055,054
賃借料							1,910,962	0	1,910,962
保険料							192,945	0	192,945
外注費							5,266,665	0	5,266,665
広告宣伝費							7,133,000	0	7,133,000
租税公課							3,734,980	0	3,734,980
支払負担金							1,680,000	0	1,680,000
支払利息							5,000,000	0	5,000,000

正味財産増減予算書（内訳表）

自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日

（単位：円）

科 目	公益目的事業会計					公益合計	法人会計	内部取引消去	合計
	公1 基礎的・先導的研究支 援事業	公2 実用化・事業化 支援事業	公3 ネットワーク形成 支援事業	公4 産学官連携 推進事業	公益共通				
雑費							4,132,818	0	4,132,818
経常費用計	412,670,601	380,246,000	28,880,000	186,017,662	0	1,007,814,263	130,479,239	0	1,138,293,502
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 44,272,000	△ 46,492,000	△ 1,280,000	△ 2,198,572	66,011,707	△ 28,230,865	45,723,590	0	17,492,725
基本財産評価損益等	()	()	()	()	()	(0)	(0)	(0)	(0)
特定資産評価損益等	()	()	()	()	()	(0)	(0)	(0)	(0)
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 44,272,000	△ 46,492,000	△ 1,280,000	△ 2,198,572	66,011,707	△ 28,230,865	45,723,590	0	17,492,725
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
(2) 経常外費用	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 44,272,000	△ 46,492,000	△ 1,280,000	△ 2,198,572	66,011,707	△ 28,230,865	45,723,590	0	17,492,725
一般正味財産期首残高									573,715,567
一般正味財産期末残高									591,208,292
II. 指定正味財産増減の部									
基本財産運用益	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	151,164,764	(0)	151,164,764
基本財産評価損益等	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
特定資産運用益	(0)	(0)	(0)	(0)	26,591,707	26,591,707	9,012,504	(0)	35,604,211
特定資産評価損益等	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
一般正味財産への振替額	△ 706,601	(0)	(0)	△ 128,547,095	△ 46,591,707	△ 175,845,403	△ 165,334,326	(0)	△ 341,179,729
当期指定正味財産増減額	△ 706,601	0	0	△ 128,547,095	△ 20,000,000	△ 149,253,696	△ 5,157,058	0	△ 154,410,754
指定正味財産期首残高									6,711,391,670
指定正味財産期末残高									6,556,980,916
III. 正味財産期末残高									
									7,148,189,208